
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I CO DO D I S T R I TO F E D E R AL E T E R R I T Ó R I OS 

P R O C U R A D O R I A - G E R AL D E J U S T I ÇA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

P O R T A R I A N° 330, D E 18 D E A B R I L D E 2016. 

Designa Membros do Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios lotados nas 
Promotorias de Justiça do Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios 
para oficiarem, em substituição cumulativa, 
nos Ofícios Ministeriais mencionados no 
anexo desta Portaria, no mês de março de 
2016. 

O P R O C U R A D O R - G E R A L DE JUSTIÇ A DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e, 

CONSIDERAND O as disposições da Lei n° 13.024, de 26 de agosto de 2014, que 
institui a gratificação por exercício cumulativo de ofícios dos membros do Ministério 
Público da União; 

CONSIDERAND O o disposto no Ato Conjunto P G R / C A S M PU n° 01, de 26 de 
setembro de 2014, que regulamenta a Lei n° 13.024, de 26 de agosto de 2014; 

o 

CONSIDERAND O a publ icação da Resolução n° 205, de 25 de setembro de 2015, 
do E. Conselho Superior do Ministério Público, que dispõe sobre a implantação da Le&n 0 

13.024, de 26 de agosto de 2014, no âmbito do Ministério Público do Distrito Federàf e 
Territórios; >̂ 

o 

CONSIDERAND O o disposto no processo n° 08191.035767/2016-37, que tratíSla 
substituição cumulativa dos Membros do Ministério Público do Distrito Federais e 
Territórios, no mês de março de 2016, 

CO 
Cí_ 

R E S O L V E : 1 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

_ ca 

Designar os Membros/̂  do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 
lotados nas Promotorias de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórfòs 
para oficiarem, em substi tuirão cumulativa, nos Ofícios Ministeriais mencionados no 
anexo desta Portaria, no mês dáVnarço de 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PübiíGíidc l Gfü ^ /zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA QCJzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA IjQfa Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Esí a cópia conf er e com  o origina '  x^ w 

A . 
L E O N Ã K p O ROSCOE) BESSA 

GASubstituição cumulativa de oficios\Portarías de Substituição Cumulativa de Qficios\2016\03 - MarçoVDesigna Membros - subs cumulativa - Coordenadorias Administrativa s -
Març o 20l6.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
Ministéri o Público do Distrit o Federal e Território s 

Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça 

Anexo da Portaria n° 330, de 18/04/2016 

Coordenadoria Administrativa : BRASÍLI A I zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

O F Í C I O A S ER S U B S T I T U Í DO 

C U M U L A T I V A M E N T E 

M E M B R O D E S I G N A DO E M 

S U B S T I T U I Ç ÃO C U M U L A T I V A 

P E R Í O DO D A D E S I G N A Ç ÃO 

E M S U B S T I T U I Ç ÃO 

C U M U L A T I V A 

4a PJ DE ENTORPECENTES 
L A U R A B E A T R IZ C A S T E LO B R A N CO 

A L V E S S E M E R A RO RITO 
03/03/16 A 22/03/16 

8a PJ DE ENTORPECENTES JOSÉ THEODORO C O R R EA DE C A R V A L H O 28/03/16 A 06/04/16 

I A PJ DE E X E C U Ç ÃO DA S PENAS E 

MEDIDA S A L T E R N A T I V A S 
I S A B EL CRISTINA A U G U S TO DE JESUS 29/02/16 A 10/03/16 

I A PJ DE E X E C U Ç ÃO DA S PENAS E 

MEDIDA S A L T E R N A T I V A S 

M Á R C I A M I L H O M E N S S1ROTHEAU 

C O R R EA 
14/03/16 A 19/03/16 

I A PJ DE F A Z E N DA P Ú B L I CA W A N E S SA A L P I N O B I G O N HA A L V I M 14/03/16 A 23/03/16 

3a PJ DE F A Z E N DA PÚBLICA S A N D RA DE OL IVE IR A JULIÃO 28/03/16 A 06/04/16 

3a PJ DE DEFESA DA O R D EM 

URBANÍST ICA 
M A R I A E L D A F E R N A N D ES M E L O 01/03/16 A 07/03/16 

3a PJ DE DEFESA DA O R D EM 

URBANÍST ICA 
DENIO A U G U S TO DE 0. M O U RA 08/03/16 A 14/03/16 

3a PJ DE DEFESA DA O R D EM 

URBANÍST ICA 
CÍNTI A COSTA DA S ILV A 15/03/16 A 21/03/16 

3 a PJ DE DEFESA DA O R D EM 

URBANÍST ICA 
Y A R A M A C I E L C A M E L O 22/03/16 A 31/03/16 

4a PJ DE DEFESA DA O R D EM 

URBANÍST ICA 
M A R I L D A DOS REIS FONTINELE 09/03/16 A 18/03/16 

5a PJ DE DEFESA DO MEI O A M B I E N T E E 

PATRIMÔNIO C U L T U R A L 
CRISTINA RASIA M O N T E N E G RO 08/03/16 A 28/03/16 

5a PJ DE DEFESA DO MEI O A M B I E N T E E 

PATRIMÔNIO C U L T U R A L 
ROBERTO C A R L OS BATISTA 29/03/16 A 06/04/16 

6a PJ DE DEFESA DO MEI O A M B I E N T E E 

PATRIMÔNIO C U L T U R A L 
ROBERTO C A R L OS BATISTA 14/03/16 A 23/03/16 

6a PJ DE DEFESA DO MEI O A M B I E N T E E 

PATRIMÔNIO C U L T U R A L 
L U C I A N A BERTINI LEITÃ O 28/03/16 A 06/04/16 

2a PJ DE DEFESA DO C O N S U M I D OR T R A J A NO SOUSA DE M E L O 01/03/16 A 15/03/16 

2a PJ DE DEFESA DO C O N S U M I D OR G U I L H E R M E F E R N A N D ES NETO 16/03/16 A J l 6 

ü 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : BRASÍLI A I zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

O F Í C IO A S ER S U B S T I T U Í DO 

C U M U L A T I V A M E N T E 

M E M B R O D E S I G N A DO E M 

SUBSTITUIÇÃO C U M U L A T I V A 

P E R Í O DO DA D E S I G N A Ç ÃO 

E M SUBSTITUIÇÃO 

C U M U L A T I V A 

3A PJ DE DEFESA DO C O N S U M I D OR P A U L O ROBERTO BINICHESK 28 /03 /16 A 04 /04 /16 

4A PJ DE DEFESA DO CONSUMIDOR P A U L O ROBERTO BINICHESK 01 /03 /16 A 10/03/16 

2A PJ DE DEFESA DA O R D EM 

TRIBUTÁRI A 
R U B I N L E M OS 01 /03 /16 A 15/03/16 

2A PJ DE DEFESA DA O R D EM 

TRIBUTÁRI A 
MAURIC I O S I L V A M I R A N D A 16/03/16 A 31 /03 /16 

I A PJ C R I M I N A L C A R L OS A L B E R TO C A N T A R U T TI 14/03/16 A 23 /03 /16 

3A PJ C R I M I N A L M A R Y A O L Í M P I A RIBEIRO P A C H E CO 20 /03 /16 A 02 /04 /16 

4A PJ CRIMINA L FÁBI O B A R R OS DE M A T O S 02 /03 /16 A 11/03/16 

4A PJ C R I M I N A L A N A C L Á U D I A M A G A L H Ã E S A L V E S DE 

M E L O 
12/03/16 A 19/03/16 

4A PJ CRIMINA L CÂNDID A M A R C O L I N A FERREIRA DE 

F A R I A 
22 /03 /16 A 31 /03 /16 

14A PJ CRIMINA L M A R C OS J U A R EZ C A L D A S DE OLIVEIR A 28 /03 /16 A 01 /04 /16 

15A PJ C R I M I N A L F E R N A N DO A U G U S TO M A R T I N S C U O CO 03 /03 /16 A 12/03/16 

15A PJ C R I M I N A L M A R C O S J U A R EZ C A L D A S DE OLIVEIR A 13/03/16 A 22 /03 /16 

16A PJ C R I M I N A L N A R D EL L U C A S DA S I L V A 28 /03 /16 A 08 /04 /16 

3A PJ DO T R I B U N A L DO JÚRI L E O N A R DO JUBÉ DE M O U RA 28 /03 /16 A 08 /04 /16 

2A PJ DE DEFESA DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO E SOCIAL 
AL I T A L E B FARES 28 /03 /16 A 06/04/16 

5A PJ DE DEFESA DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO E SOCIAL 
F A B I A N O M E N D ES R O C HA 01 /03 /16 A 15/03/16 

5A PJ DE DEFESA DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO E SOCIAL 
R A Q U EL T IVERON 16/03/16 A 31 /03 /16 

6A PJ DE DEFESA DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO E SOCIAL 
ROBERTO C A R L OS S ILV A 09 /03 /16 A 18/03/16 

2A PJ DE T U T E LA DE F U N D A Ç Õ ES E 

ENTIDDES DE INTERESSE SOCIAL 

MÁRCI O W A G N ER VIEIR A 

A L B U Q U E R Q UE 
01 /03 /16 A 31 /03 /16 

3A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
RODOLFO C U N HA S A L L ES 01 /03 /16 A 06 /03 /16 

3A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 

S A N D RA A L C I O N E S A L B U Q U E R Q UE 

B E ZE 
07 /03 /16 A 20 /03 /16 

3A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 

C A R L OS A L B E R TO DE C A R V A L H O 

B A R B O SA 
21 /03 /16 A 31 /03 /16 

5A PJ DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
M A E R C I A C O R R E A DE M E L L O 15/03/16 A 18 /03 /16\ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

/ \zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \\\ 

I 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : BRASÍLI A I zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

O F Í C I O A S ER S U B S T I T U Í DO 

C U M U L A T I V A M E N T E 

M E M B R O D E S I G N A DO E M 

S U B S T I T U I Ç ÃO C U M U L A T I V A 

P E R Í O DO D A D E S I G N A Ç ÃO 

E M S U B S T I T U I Ç ÃO 

C U M U L A T I V A 

6A PJ DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
A Y M A R A M A R I A M A R I N H O BORGES 28 /03 /16 A 06 /04 /16 

8A PJ DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
K A T I A CHRISTIN A L E M OS 03 /03 /16 A 16/03/16 

8A PJ DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
JÂNIO ANTONI O C O E L HO 17/03/16 A 22 /03 /16 

10A PJ DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
LIBÂNI O A L V E S RODRIGUES 03 /03 /16 A 13/03/16 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\  

2 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : BRASÍLI A II 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 

CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 

SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 

EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATW A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I A PJ ESPECIAL C R I M I N A L M A R C EL N Ó B R E GA DE A R A Ú JO 07 /03 /16 A 16/03/16 

6A PJ ESPECIAL C R I M I N A L B R U NO O S M AR VERGINI DE FREITAS 07 /03 /16 A 26 /03 /16 

6A PJ ESPECIAL C R I M I N A L B R U NO O S M AR VERGINI DE FREITAS 28 /03 /16 A 16/04/16 

3A PJ DE D E F E SA D A M U L H E R E M 

SITUAÇÃO DE V I O L Ê N C I A DOMÉSTICA 

E F A M I L I A R 

L U C A S SOARES B A U M F E L D 29 /02 /16 A 13/03/16 

3A PJ DE DEFESA DA M U L H E R EM 

SITUAÇÃO DE V IOLÊNCI A DOMÉSTICA 

E F A M I L I A R 

I Z A A C PEREIRA D U T RA F ILH O 14/03/16 A 31 /03 /16 * 

f C \ \ 

3 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : BRAZLANDI A 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 

CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 

SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 

EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I A PJ C R I M I N A L , ESPECIAL C R I M I N A L E 

DE D E F E SA D A M U L H E R EM SITUAÇÃO 

DE V I O L Ê N C I A DOMÉSTICA E F A M I L I A R 

T H A I S E OL IVEIR A D E Z EN 01/03/06 A 13/03/16 

I A PJ C R I M I N A L , ESPECIAL C R I M I N A L E 

DE DEFESA DA M U L H E R EM SITUAÇÃO 

DE V IOLÊNCI A DOMÉSTICA E F A M I L I A R 

OTÁVI O BIN A T O JÚNIOR 14/03/16 A 22 /03 /16 

2A PJ C Í V E L , F A M Í L I A ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
OTÁVI O B INAT O JÚNIOR 26 /03 /16 A 31 /03 /16 

2A PJ C Í V E L , F A M Í L I A ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
ANTÔNI O ROBERTO FERREIRA D A S I L V A 01 /03 /16 A 13/03/16 

2A PJ C Í V E L , F A M Í L I A ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 

P A U L O VINÍCIU S QUINTELA DE 

A L M E I D A 
14/03/16 A 25 /03 /16 . 

4 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : CEILANDI A 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 

CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 

SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 

EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I A PJ C R I M I N A L L A R I S SA B E Z E R RA L U Z 07 /03 /16 A 22 /03 /16 

3A PJ C R I M I N A L 
M A R C E L O HENRIQUE DE A Z E V E D O 

S O U ZA 
13/03/16 A 22 /03 /16 

8A PJ C R I M I N A L K A R I N A SOARES R O C HA 13/03/16 A 27 /03 /16 

8A PJ CRIMINA L J A Q U E L I NE FERREIRA GONTIJO 28 /03 /16 A 03 /04 /16 

10A PJ CRIMINA L M Á R C I O VIEIR A DE FREITAS 28 /03 /16 A 06/04/16 

3A PJ DO T R I B U N A L DO JÚRI R A F A EL G U S T A VO REINER 28 /03 /16 A 06 /04 /16 

4A PJ DE D E F E SA DA M U L H E R EM 

SITUAÇÃO DE V I O L Ê N C I A DOMÉSTICA 

E FAMIL IA R 

FLÁVI O ROBERTO BORGES SANTOS 28 /03 /16 A 06 /04 /16 

2A PJ C Í V E L , DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
G A B R I E L A G O N Z A L EZ PINTO 01 /03 /16 A 15/03/16 

2A PJ C Í V E L , DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
A N D R É G O M ES I S M A EL 17/03/16 A 31 /03 / tó r 

\ \ 1 

5 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : GAM A 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 
CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 
SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 
EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2a PJ DO T R I B U N A L DO JÚRI E DE 

DELITOS DE TRÂNSITO 

D A N I E L BERNOULLI L U C E NA DE 

OLIVEIR A 
28/03/16 A 06/04/16 , 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : GUARÁ 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 

CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 

SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 

EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

3A PJ ESPECIAL C R I M I N A L E D E F E SA D A 

M U L H E R E M SITUAÇÃO DE V I O L Ê N C I A 

DOMÉSTICA E F A M I L I A R 

M A R C E L B ITTENCOURT S ILV A 05 /03 /16 A 08 /03 /16 

3A PJ ESPECIAL C R I M I N A L E DEFESA D A 

M U L H E R EM SITUAÇÃO DE V I O L Ê N C I A 

DOMÉSTICA E F A M I L I A R 

V Y V Y A N Y V I A N A N A S C I M E N TO DE 

A Z E V E D O G U L A R T 
09 /03 /16 A 23 /03 /16 

3A PJ C R I M I N A L E DO T R I B U N A L DO 

JÚRI 
D A N I E L VIEIR A DE L I M A 01 /03 /16 A 06 /03 /16 

3A PJ C R I M I N A L E DO T R I B U N A L DO 

JÚRI 
JOSUÉ ARÃ O DE OL IVE IR A 07 /03 /16 A 16/03/16 

I A PJ C R I M I N A L E DO T R I B U N A L DO 

JÚRI 
D A N I E L G R U E N W A LD LEPINE 28 /03 /16 A 0 1 ^ 4 ) ^6 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : INFÂNCI A E JUVENTUD E 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 
CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 
SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 
EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I A PJ C Í V E L E DE D E F E SA DOS DIREITOS 

IND. , D1F. E COLET IVOS DA INFÂNCI A E 

D A J U V E N T U DE 

M A R I A LÚCI A MORAI S 01 /03 /16 A 06 /03 /16 

2A PJ INFRACIONAL D A INFÂNCI A E DA 

J U V E N T U DE 
M A R I A LÚCI A MORAI S 28 /03 /16 A 31 /03 /16 

I A PJ C Í V E L E DE DEFESA DOS DIREITOS 

IND. , DIF. E COLET IVOS DA INFÂNCI A E 

D A J U V E N T U DE 

L U C I A N A MEDEIROS COSTA 07 /03 /16 A 15/03/16 

4A PJ C Í V E L E DE D E F E SA DOS DIREITOS 

IND. , DIF. E COLET IVOS DA INFÂNCI A E 

D A J U V E N T U DE 

L U C I A N A MEDEIROS COSTA 28 /03 /16 A 01 /04 /16 

I A PJ C Í V E L E DE D E F E SA DOS DIREITOS 

IND. , DIF. E COLET IVOS DA INFÂNCIA E 

D A J U V E N T U DE 

C L Á U D I A V A L É R I A PEREIRA DE 

QUEIROZ TELES 
16/03/16 A 26 /03 /16 

3A PJ INFRACIONAL D A INFÂNCI A E DA 

J U V E N T U DE 

C L Á U D I A V A L É R I A PEREIRA DE 

QUEIROZ T E L ES 
01 /03 /16 A 05 /03 /16 

6A PJ C Í V E L E DE D E F E SA DOS DIREITOS 

IND. , DIF. E COLETIVOS DA INFÂNCIA E 

D A J U V E N T U DE 

I S A B EL M A R I A DE FIGUEIREDO F A L C Ã O 

DURÃES 
28 /03 /16 A 31 /03 /16 

3A PJ C Í V E L E DE DEFESA DOS DIREITOS 

IND., DIF. E COLETIVOS DA INFÂNCI A E 

D A J U V E N T U DE 

A N D E R S ON PEREIRA DE A N D R A D E 28 /03 /16 A 03 /04 /16 

3A PJ DE E X E C U Ç Õ ES DE MEDIDA S 

SÓCIOEDUCAT1VAS 
MÁRCI O COSTA DE A L M E I D A 21 /03 /16 A 01 /04 /16 

8 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : NÚCLE O BANDEIRANT E 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 
CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 

SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 
EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I A PJ DE DEFESA D A M U L H E R EM 

SITUAÇÃO DE V I O L Ê N C I A DOMÉSTICA E 

F A M I L I A R 
DIÓGENES A N T E RO L O U R E N ÇO 14/03/16 A 2 4 / 0 3 / l | ó\ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

: " J zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

9 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : PARANOÁ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

O F Í C I O A S ER S U B S T I T U Í DO 

C U M U L A T I V A M E N T E 

M E M B R O D E S I G N A DO E M 

S U B S T I T U I Ç ÃO C U M U L A T I V A 

P E R Í O DO D A D E S I G N A Ç ÃO 

E M S U B S T I T U I Ç ÃO 

C U M U L A T I V A 

I A PJ DO T R I B U N A L DO JÚRI RAONI PARREIRA M A C I E L 01 /03 /16 A 11/03/16 

2A PJ CRIMINA L 
G E O R G ES C A R L OS F. M O R E I RA 

SEIGNEUR 
02 /03 /16 A 07 /03 /16 

2A PJ CRIMINA L 
V A L É R I A M A R Q U ES DOS SANTOS 

R O C HA 
08 /03 /16 A 11/03/16 

3A PJ C R I M I N A L D E L S ON LUI Z BASTOS FERRO 14/03/16 A 23 /03 /16 

I A PJ REGIONAL DE D E F E SA DO 

PATRIMÔNIO PÚBLICO 
F E R N A N DA DA C U N HA M O R A ES 21 /02 /16 A 01 /03 /16 

I A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
M A R I A CRISTINA V I A N A 28 /03 /16 A 03 /04 /16 

3A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
M A R I A CRISTINA V I A N A 02 /02 /16 A 05 /02 /16 

I A PJ REGIONAL DE D E F E SA DO 

PATRIMÔNIO PÚBLICO 
S E L M A LEÃ O G O D OY 11/02/16 A 20 /02 /16 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : PLANALTIN A 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 

CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 

SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 

EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
M A R I A D A L V A BORGES H O L A N D A 14/03/16 A 23 /03 /16 

4A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
M A R I A D A L V A BORGES H O L A N D A 24 /03 /16 A 31 /03 /16 

4A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
R O B E R TO FLÁVI O B ICHUETTE F ILH O 01 /03 /16 A 09 /03 /16 

I A PJ DO T R I B U N A L DO JÚRI V Í V I A N B A R B O SA C A L D A S 01 /03 /16 A 09 /03 /16 

4A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
V Í V I A N B A R B O SA C A L D A S 10/03/16 A 15/03/16 

4A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
JÚLIO A U G U S TO SOUZA 16/03/16 A 23 /03 /16 

3A PJ C R I M I N A L S I L V A N O RODRIGUES DA S ILV A 16/03/16 A 22 /03 /16 

3A PJ C R I M I N A L S I L V A N O RODRIGUES D A S I L V A 28 /03 /16 A 0 6 / 0 4 / Í 6\ \ 

1 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : RIACH O FUNDO 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 
CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 
SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 
EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2A PJ C R I M I N A L , DO T R I B U N A L DO JÚRI E 

DELITOS DE TRÂNSITO 
C A R R EL Y P I R A N GA BENEVIDES G O M ES 28 /03 /16 A 03/04/16!\ 

\\ 

I 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : SAMAMBAI A 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 

CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 

SUBSTITUIÇÃ O CUMULATrV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 

EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2A PJ ESPECIAL C R I M I N A L E DE D E F E SA 

D A M U L H E R EM SITUAÇÃO DE 

V IOLÊNCI A DOMÉSTICA E F A M I L I A R 

L I A DE S O U ZA SIQUEIRA 28 /03 /16 a 06/04/16 

3A PJ ESPECIAL C R I M I N A L E DE D E F E SA 

D A M U L H E R EM SITUAÇÃO DE 

V I O L Ê N C I A DOMÉSTICA E F A M I L I A R 

L E A N D R O L A R A MOREIRA 01 /03 /16 a 09/03/16 

I A PJ C Í V E L , DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
V A L M I R SOARES SANTOS 01 /03 /16 a 11/03/16 

2A PJ C Í V E L , DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
M I L T O N DE C A R L OS JÚNIOR 28 /03 /16 A 31 /03 /16 

4A PJ INFRACIONAL DE D E F E SA DA 

INFÂNCI A E DA J U V E N T U DE ROGÉRIO ISHI 28 /03 /16 a 31 /03 /16 

5A PJ INFRACIONAL DE DEFESA DA 

INFÂNCI A E DA J U V E N T U DE M A R C O S ANTÔNI O JULIÃO 28 /03 /16 a 06 /04 /16 

6A PJ C R I M I N A L BERENICE M A R I A SCHERER 28 /03 /16 a 06 /04 /16 

I 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : SANTA MARI A 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 
CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 
SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 
EM SUBSTITUIÇÃ O 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2a PJ C R I M I N A L E DO T R I B U N A L DO JÚRI Lui z H U M B E R TO A L V E S DE OLIVEIR A 09/03/16 A 17/03/16 

3a PJ REGIONAL DE D E F E SA DO 

PATRIMÔNIO PÚBLICO - PROREG 
PEDRO OTO DE Q U A D R OS 02/03/16 A 22/03/16 

3a PJ REGIONAL DE DEFESA DO 

PATRIMÔNIO PÚBLICO - PROREG 
F E R N A N DA D A C U N HA M O R A ES 23/03/16 A 3 l/OÍ/16 \ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\ \ 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : SÃO SEBASTIÃO 

OFÍCI OzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA A SER SUBSTITUÍDO 

CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 

SUBSTITUIÇÃ O CUMULATrV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 

EM SUBSTITUIÇÃ O 

CUMULATIV A 

2A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
D A N I E L L A VIRGÍNI A G O M ES 01 /03 /16 A 13/03/16 

2A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
A N D R E A CIRINEO S A C CO 14/03/16 A 22 /03 /16 

2A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 

I S A B E L L A A N G É L I CA DOS SANTOS 

C H A V E S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

F 

28 /03 /16 A 3 1 ^ 1 6, \ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\  

I 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : SOBRADINHO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

O F Í C IO A S ER S U B S T I T U Í DO 

C U M U L A T I V A M E N T E 

M E M B R O D E S I G N A DO E M 

SUBSTITUIÇÃO C U M U L A T I V A 

P E R Í O DO DA D E S I G N A Ç ÃO 

E M SUBSTITUIÇÃO 

C U M U L A T I V A 

3A PJ C Í V E L , DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
T I A G O A L V E S DE FIGUEIREDO 01 /03 /16 A 05 /03 /16 

3A PJ C Í V E L , DE F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
DENISE R O C HA M E N D ES COSTA 06 /03 /16 A 10/03/16 

3A PJ CRIMINA L ROGÉRIO SHIMURA 01 /03 /16 A 10/03/16 

3A PJ CRIMINA L JONAS F E R N A N D ES L E M OS PINHEIRO 11/03/16 A 20 /03 /16 

3A PJ CRIMINA L S E L MA LEÃ O G O D OY 21 /03 /16 A 3 1 / 0 3 / 16 

4A PJ ESPECIAL C R I M I N A L E DE DEFESA 

D A M U L H E R EM SITUAÇÃO DE 

V IOLÊNCI A DOMÉSTICA E F A M I L I A R 

G U S T A VO R A M OS FERREIRA 07 /03 /16 A 13/03/16 

3A PJ ESPECIAL C R I M I N A L E DE D E F E SA 

D A M U L H E R EM SITUAÇÃO DE 

V IOLÊNCI A DOMÉSTICA E F A M I L I A R 

G U S T A VO R A M OS FERREIRA 28 /03 /16 A 06 /04 /16 

4A PJ ESPECIAL C R I M I N A L E DE DEFESA 

D A M U L H E R EM SITUAÇÃO DE 

V IOLÊNCI A DOMÉSTICA E F A M I L I A R 

D A N I E L L E M A R T I N S S ILV A 01 /03 /16 A 06 /03 /16 

2A PJ ESPECIAL C R I M I N A L E DE D E F E SA 

D A M U L H E R EM SITUAÇÃO DE 

V IOLÊNCI A DOMÉSTICA E F A M I L I A R 

D A N I E L L E M A R T I N S S ILV A 14/03/16 A 23/83/16 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
\ \ \\ 
\ \zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \ \ 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.



Coordenadoria Administrativa : TAGUATING A 

OFÍCI O A SER SUBSTITUÍDO 
CUMULATIVAMENT E 

MEMBR O DESIGNADO EM 
SUBSTITUIÇÃ O CUMULATIV A 

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO 
EM SUBSTITUIÇÃO 

CUMULATIV A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
F A B I A N O C O E L HO VIEIR A 15/03/16 A 18/03/16 

6A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
SEBASTIÃO A P A R E C I DO DA C U N HA 03 /03 /16 A 12/03/16 

6A PJ C Í V E L , F A M Í L I A , ÓRFÃOS E 

SUCESSÕES 
A L A N ESTEVÃO 13/03/16 A 22 /03 /16 

2A PJ C R I M I N A L 
C L Á U D I O JOÃO MEDEIROS M I Y G A W A 

FREIRE 
28 /03 /16 A 01 /04 /16 

3A PJ CRIMINA L 
A D A L G I Z A M A R I A A G U I A R HORTÊNCIO 

D E MEDEIROS 
01 /03 /16 A 08 /03 /16 

I A PJ DE DEFESA D A M U L H E R EM 

SITUAÇÃO DE V IOLÊNCI A DOMÉSTICA E 

F A M I L I A R 

A D A L G I Z A M A R I A A G U I A R HORTÊNCIO 

DE MEDEIROS 
14/03/16 A 23 /03 /16 

I A PJ DE DEFESA D A M U L H E R E M 

SITUAÇÃO DE V IOLÊNCI A DOMÉSTICA E 

F A M I L I A R 

J A M I L A M O R I M F ILH O 24 /03 /16 A 03 /04 /16 

6A PJ C R I M I N A L LENILSON FERREIRA M O R G A DO 03 /03 /16 A 12/03/16 

6A PJ CRIMINA L 
A R N A L D O DIA S SANTOS DA COSTA 

C A R V A L H O 
13/03/16 A 22 /03 /16 

2A PJ DE DEFESA D A M U L H E R E M 

SITUAÇÃO DE V I O L Ê N C I A DOMÉSTICA E 

F A M I L I A R 

C L Á U D I A B R A GA T O M E L I N DE A L M E I D A 14/03/16 A 20 /03 /16 

I A PJ DO T R I B U N A L DO JÚRI F E R N A N DO DE P A U L A 28 /03 /16 A 31 /03 /16 

2A PJ DO T R I B U N A L DO JÚRI B E R N A R DO DE U R B A N O RESENDE 14/03/16 A 23 /03 /16 

G:\Siibstituicao cumulativa de ofíciosNPortarias de Substituição Cumulativa de Oficios\20I6\03 - Março\Anexo - Coordenadorias Administrativas - Março 
2016.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.


